rum sunt habuti, honorifice, ut fratres, ac juxta eorum status concedentiam, tractent. Cumque Rom. Pontifici communis omnium Christi fidelium patri assistant, personarum acceptatores, vel advocatos eos fieri, valde inconveniens est.

Propterea statuimus, ne partialitatem suscipiant aliquam, neque Principum, aut communis, vel quorumcumque aliorum contra quempiam, nisi quantum justitia & equitas possulat, eorumque dignitas, & conditione requiri, promotores aut defensores sint, sed a privata omni passione se juncti, fedandis & componentibus inter quoscumque libibus, omni diligentia vacent, incumbantque, Principum, & quorumcumque aliorum ac præstum pauperum, & religiosorum iusta negotia pio promoveant affectu, opressos & injuste gravatos juxta vires suas, & officii debitum adjuvent. Tituli sive loca, si presentes in curia fuerint personaliter, si vero absentes, per Vicarium idoneum semel saltem singulis annis visitent, clericos & populos Ecclesiæ titulo suo subiectarum, cum diligenter inquirent, vigilansque circa cultum divinum & bona dictam Ecclesiæ, moresque in primis & vitam clericorum & parochianorum soliter explorent, eosque omnes & singulos ad recte, honeste, & vivendum paterno moneant affectu. Pro augmento autem diviniti cultus, & salute animæ sue, quilibet Cardinalis, vel in vita donet, vel in mortis articulo relinquat suo titulum, quantum sit fatisad Presbyterum unum commode ibi sufficiendum, vel si Ecclesia indiget reparatione, vel alia subventione, tantum illi relinquat, vel donet, quantum conscientia sua videbitur. Et cum minimè decet, affines, & consanguineos præsternere meritos, & ope indigentes negligere, sed illis providere iustum & laudabile sit, non proprietas tamen vel beneficiorum multitudine, vel Ecclesiæcœs reditibus ea impleri convenire arbitramur, ut ceteri damnum ex hismodi largitionis intemperantia patiantur, & inde scandala nascatur.

Statuimus itaque, ut Ecclesiæ bona temerè non effundant, sed ea in piis & sanctis operibus exponant, quorum causa magni, & optimi redditus per sanctos Patres statuti, & ordinati fuerint. Volumus etiam, ut Ecclesiæ eisdem Cardinalibus commendatis, etiam si Cathedrales, Abbatiale, aut Prioratus, vel quocunque alia beneficia Ecclesiastica fuerint, absque omni prorsus excusatione procurent, at omni conatu suo provideant debitè intermixti: Cathedralibus dignos & idoneos Vicarios, seu suffraganeos, prout consuetudo fuerit, cum digna & competente mercede apponentes, reliquis autem libâ commendatis Ecclesiæ aut Monasteriis de iusto Clericorum, vel Capellanorum, seu religiosorum, aut Monachorum Deo sufficienter & laudabiliter servientium munere providerint, adfici quocq; possessiones, & jura quocunque in statu convenienti conservent, & diruta instaurent, sicut ad bonorum prælatorum & commendatariorum officium spectat.